voluta puella “potes” inquit, “o domina, inutilem ancillam tractare pro arbitrio, attamen ostendam tibi rem novam et inopinataam.” quod cum secure facere eam Gycia iussisset; ad parietem adductae sublatoque solerter latere dixit: “ecce, o domina, per foramen hoc absconditam inferius Bosporianorum multitudinem vides.” Gycia cum eos vidisset, re tali consternata “non frustra” inquit “hoc consilium susceptum est,” sciscitataturque puellam quomodo id compresisset: cui, “omnino, domina,” respondit puella, “per dei voluntatem fuso excidens verticillus in hoc foramen devolutus est, quem cum extrahere inde nequirem, laterem avellere coacta fui, atque tunc eos vidi.” illa vero puellam solerter reponere laterem loco suo iussit; eamque amplexata benigne cum osculo “nihil” inquit “metuas, filia: condonatum tibi crimen est; siquidem voluit te peccare deus, ut dolum hunc nobis manifestum faceret. vide igitur, quantum potes, uti totam hanc rem clam alios habeas, neque cuiquam quidquam concrendas.” sumpsitque eam ex eo tempore secum, habuitque benignius quam un-

μένη ἡ Γυκία δύο τινάς τῶν συγγενῶν αὐτῆς, πιστοὺς αὐτῇ  
δοντας πάνυ, λέγει αὐτοῖς ἐν τοῖς ἴδιάζουσιν “ἀπελθόντες συν-  
άγετε καθ' ἑαυτοὺς ἐν μυστηρίῳ τοὺς πρωτεύοντας καὶ εὐγε-  
νεῖς τῆς πόλεως, καὶ ἐκλεξάτωσαν τρεῖς ἄνδρας πιστούς, δυ-  
ναμένους φυλάξαι μυστήριον καὶ πρᾶγμα ποιῆσαι, καὶ πι-  
στοποιήσουσιν αὐτοὺς οἱ πάντες ἀνόρκως πρὸς τὸ καὶ αὐτοὺς  
ἔμε πληροφορῆσαι ἐν αἷς μέλλω ἐπερωτᾶν αἰτανός, καὶ ἀπο-  
στειλάτωσαν αὐτοὺς πρός με ἐν μυστηρίῳ, καὶ δῶ τα αὐτοῖς  
ἀναγκαλύν τι καὶ ὠφέλιμον τῇ πόλει θαρρῆσαι. μόνον διὰ  
τάχους ποιήσατε δὲ λέγω ὑμῖν.” ἀπελθόντων δὲ τῷν αὐγγε-  
κῶν αὐτῆς καὶ ἐν μυστηρίῳ ταῦτα τοῖς πρωτεύοντοιν εἰρηκό-  
των, εὐθέως ὁδελέξαντο τρεῖς ἄνδρας, οὓς ἔδεσαν αὐτοὶ πι-  
στοὺς εἶναι, καὶ πιστοποιήσαντες αὐτοὺς πάντες ἐν ὅρκῳ ὅτι  
εἴ τι συνθῶνται τῇ Γυκίᾳ εἴτε ποιῆσαι εἴτε δοῦναι, μὴ ἀκυ-  
φῶσαι τοὺς λόγους αὐτῶν, ἀλλ' εἰς πέρας ἀγαγεῖν τὰ ὥπ' 15  
αὐτῶν συντακτόμενα αὐτῇ. τούτων δὲ πρὸς τὴν Γυκίαν ἐν  
μυστηρίῳ ἀπελθόντων, ὁδελέξαντο αὐτοὺς καὶ λέγει αὐτοῖς “δύ-  
ναθέ με ἐν ὅρκῳ πληροφορῆσαι περὶ ὧν μέλλω ἐπερωτᾶν  
θμᾶς, ὅτι ποιεῖτε ταῦτα;” οἱ δὲ εἰπον αὐτῇ “ναι, κυρία,  
ἕτοιμοι ἔχομεν περὶ ὧν μέλλεις ἡμῖν ἐπιχειρεῖν πληροφορῆ-  
σαί σε ὅτι εἰς πέρας ἀγωνται οἱ λόγοι σου.” τέτε λέγει αὐ-  
τοῖς ἡ Γυκία “πληροφορήσατέ με ὅτι ἡν ἀπεδάγω ἐν μέσῳ  
τῆς πόλεως με θάπτετε, καὶ λέγω ὑμῖν τὸ μυστήριόν μου.

## 11 ταῦτα add B

quam antea, quia fidelem experta esset. accitis autem Gycia duobus  
e consanguineis, quibus maxime fidebat, inquit eis seorsim “abite et  
congregate apud vos clanculum primores et nobiles urbis, illicet eli-  
gant viros tres fidios, arcum qui custodire et rem gerere possint,  
et quibus sacramento se omnes obstringent ut plenam mihi fidem  
faciant in iis de quibus ipsas rogatura sum. mittant vero illos ad  
me clanculum: habeo enim necessarium aliquid urbique huic utile,  
quod ipsis committam. tantum maturate id quod vobis dico.” dis-  
cedentibus igitur hoc pacto eius consanguineis, cum illi haec clam  
ad primates rettulissent, e vestigio tres viros elegerunt, quos fidios  
esse coguverant, fide ipsis cum iuramento data ratum se habituros  
effecturosque quidquid cum Gycia acturi essent. hi ubi clam ad Gy-  
ciam venissent, illa eos exceptit, interrogavitque ecquid promittere  
cum iuramento possent facturos se quidquid commisisset. illis vero  
affirmantibus se omnia pro voto eius facturos esse, respondet Gycia  
“fidem date in urbe me, si moriar, sepeliendam esse, et arcum meum  
narrabo vobis; neque grave est quod postulo.” quod cum audirent,